
ORIGINALE

UNIONE MONTANA MAROSTICENSE
       Marostica   Mason Vic.no    Molvena    Pianezze

Sede legale via IV Novembre, 10 – 36063 MAROSTICA (Vicenza)
c. f. 91043780245 – p.i. 03974990248

unionemontana.marosticense.vi@pecveneto.it

__________________________________________________________________________________________

Assessore Presente

Oggetto: ADEGUAMENTO DELL'ASSETTO TECNICO/ORGANIZZATIVO
DELL'UNIONE MONTANA MAROSTICENSE SECONDO QUANTO
PREVISTO DAL REGOLAMENTO UE N. 679/2016 (GENERAL DATA
PROTECTION REGULATION) - NOMINA DEI RESPONSABILI
INTERNI DEL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI.

Vendramin Luca

Crestani Dino Giorgio Assessore Presente

Presidente UMM Presente

Pavan Massimo Assessore Presente

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE

Numero  48   Del  29-10-2018

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor Vendramin Luca in qualità di Presidente UMM
assistite il Segretario Generale  Dal Zotto Gabriele.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di ottobre alle ore 08:00, presso
Opificio via IV Novembre 10, previo esaurimento delle formalità previste dalla Legge
e dallo Statuto, si è riunita la Giunta dell'Unione.

Dei Signori componenti della Giunta di questa Unione:

Mozzo Matteo



Unione Montana Marosticense

Oggetto: ADEGUAMENTO DELL'ASSETTO TECNICO/ORGANIZZATIVO
DELL'UNIONE MONTANA MAROSTICENSE SECONDO QUANTO
PREVISTO DAL REGOLAMENTO UE N. 679/2016 (GENERAL DATA
PROTECTION REGULATION) - NOMINA DEI RESPONSABILI INTERNI
DEL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI.

LA GIUNTA

Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 8 del 14.02.2018, con la quale sono
stati approvati il D.U.P. 2018/2020, il Bilancio di Previsione 2018/2020 e la nota integrativa;

Vista la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 7 del 01.03.2018 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020;

Premesso che a partire dal 25 maggio 2018 è direttamente applicabile in tutti gli Stati
membri il Regolamento UE n. 679/2016, noto come GDPR (General Data Protection
Regulation) relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento e alla
libera circolazione dei dati personali;

Richiamata la Deliberazione di Giunta dell'Unione n. 28 del 14/05/2018 con cui sono stati
forniti gli indirizzi per avviare il processo di adeguamento dell’assetto tecnico/organizzativo
dell’Unione Montana Marosticense secondo quanto previsto dal Regolamento UE n.
679/2016 (General Data Protection Regulation);

Considerato:
che il presente atto viene redatto in ossequio alle disposizioni previste dal Regolamento·
UE n. 679/2016 sul trattamento dei dati personali, in particolare al principi o di
"Accountability" (cd. responsabilizzazione) ricavabile dall'art. 5 comma 2 e dall'art. 24
del suddetto regolamento;
che fra le misure organizzative programmate al fine di limitare il rischio di violazione·
dei diritti di riservatezza e protezione dei dati degli interessati, il Titolare ha previsto la
creazione di un assetto organizzativo volto a garantire principi di limitazione e
minimizzazione dell’uso di dati, sulla base di aree omogenee di trattamento e profili
limitati di autorizzazione che ricalcano l’organigramma dell'Ente, come descritte nel
registro dei trattamenti dell’Ente, ai sensi dell’art. 30 comma 1 del Regolamento UE n.
679/2016;
che i soggetti apicali preposti per ciascun servizio dell’Ente sono i Responsabili di·
Area/Settore;

Ritenuto, pertanto, di nominare quali Responsabili interni del Trattamento i Responsabili
di Area/Settore per gli uffici di loro competenza come indicato nel seguente prospetto:

Unione Montana Marosticense  - Deliberazione di Giunta N° 48 del 29-10-2018 Pag. 2



Unione Montana Marosticense

Area Responsabile

Segreteria Personale Cantele Massimiliano

Assistenza Specialista Frison Michele Angelo

Vigilanza Protezione Civile Crestani Valter

Contabilità Loro Emanuela

C.E.D. Loro Emanuela

Acquisita l'attestazione, parte integrante dell'atto, sull'insussistenza del conflitto di interessi
anche solo potenziale né di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di
astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, né in capo
all'istruttore dell'atto né in capo al Responsabile del Settore 5 – C.E.D., firmatario dell'atto
medesimo;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa, parte integrante dell'atto, espresso dal Responsabile del Settore 5
– C.E.D., ai sensi degli artt. 49 – 1° comma – e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisito il parere di regolarità contabile, parte integrante dell'atto, espresso dal
Responsabile del Settore 4 – Contabilità, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma – e 147 bis del
D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di adeguare la
struttura dell’Ente a quanto definito dal Regolamento UE n. 679/2016;

Visti:
il Regolamento Ue 2016/679 (General Data ProtectionRegulation) GDPR;·
la Legge 241/1990;·
il D.Lgs. 267/2000;·
il D.Lgs. 165/2001;·
lo Statuto dell’Unione Montana, il codice di comportamento, i regolamenti di·
organizzazione degli uffici e dei servizi e sul controllo interno del Comune di
Marostica, applicabili a questo Ente ai sensi dell’art. 29 dello Statuto;

A voti unanimi, resi nei modi di legge;

DELIBERA

di nominare quali Responsabili interni del Trattamento dei dati personali, i Responsabili·
di Area/Settore per gli uffici di loro competenza come indicato nel seguente prospetto:

Area Responsabile

Segreteria Personale Cantele Massimiliano

Assistenza Specialista Frison Michele Angelo

Vigilanza Protezione Civile Crestani Valter

Unione Montana Marosticense  - Deliberazione di Giunta N° 48 del 29-10-2018 Pag. 3



Unione Montana Marosticense

Contabilità Loro Emanuela

C.E.D. Loro Emanuela

di dare atto che la presente nomina prepone i soggetti sopra indicati al trattamento di·
tutti i dati personali, eventualmente sensibili e giudiziari, trattati all'interno dell'Ente
presso l’Area/Settore indicata, come specificato nel Registro dei Trattamenti
dell’Unione;

di incaricare i Responsabili delle Aree Omogenee di Trattamento (riconducibili ai·
Responsabili di Area/Settore) a comunicare tempestivamente all’Ufficio Sistemi
Informativi ogni modifica / integrazione che dovesse riguardare le attività di trattamento
di dati personali svolte dai rispettivi uffici;

di incaricare i Responsabili a far osservare ai dipendenti e collaboratori, il segreto nei·
confronti di chiunque, per quanto riguarda fatti, informazioni, dati e atti di cui vengano a
conoscenza nell'espletamento dell'incarico ricevuto. In particolare, si impegna a non
cedere, non consegnare, non copiare, non riprodurre, non comunicare, non divulgare,
non rendere disponibili in qualsiasi modo o a qualsiasi titolo a terzi, le informazioni
acquisite nell'esecuzione del servizio;

di stabilire che, considerata la complessità dell'applicazione della nuova normativa sulla·
privacy, il Segretario Comunale funga da Coordinatore, se necessario, delle varie attività
tra il titolare del trattamenti dei dati, i responsabili del trattamento e il responsabile della
protezione dei dati avvalendosi anche dell'attività dell’Ufficio Sistemi Informativi
nonché del responsabile del sistema informatico dell’Unione.

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134·
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di adeguare la struttura dell’Ente a
quanto definito dal Regolamento UE n. 679/2016.

di stabilire che in assenza dei funzionari sopra indicati la responsabilità predetta è in·
capo ai vice capi area facenti funzioni ( se nominati) o al Segretario Generale in ultima
istanza.

Con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano, la presente deliberazione è
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000,
stante l’urgenza di adeguare la struttura dell’Ente a quanto definito dal Regolamento UE n.
679/2016.

Unione Montana Marosticense  - Deliberazione di Giunta N° 48 del 29-10-2018 Pag. 4



Unione Montana Marosticense

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole

Data 15-10-18 Il Responsabile del servizio

Loro Emanuela

_________________________________

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole

Data 15-10-18 Il Responsabile del servizio

Loro Emanuela

_________________________________

Unione Montana Marosticense  - Deliberazione di Giunta N° 48 del 29-10-2018 Pag. 5



Unione Montana Marosticense

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE il Segretario Generale
Vendramin Luca

____________________________

 Dal Zotto Gabriele

____________________________

___________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125,
comma 1 della Legge n.267/00.
Lì,  05-11-2018

il Funzionario Incaricato
 Chemello Katia

____________________________

___________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le
modalità previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.

Li, 29-10-2018
il Segretario Generale

 Dal Zotto Gabriele

____________________________

___________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di
legittimità, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita’, ai
sensi del comma 3 dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È
DIVENUTA ESECUTIVA.

Lì,  15-11-2018
il Segretario Generale

 Dal Zotto Gabriele

____________________________

Unione Montana Marosticense  - Deliberazione di Giunta N° 48 del 29-10-2018 Pag. 6


